
Posudek bakalářské práce 
 

 

Ústav pro klasickou archeologii 

Filosofická fakulta University Karlovy v Praze 

 
 

Autor/-ka práce: Gašpár Gergely 

 

Název práce: Konsekračné a komemorativné mince rímského císárstva z obdobaa 1. a 2. 

storočia n.l. 

 

Autor/-ka posudku:  prof.  Jan Bouzek 

    oponent/-ka 

 

Kriteria hodnocení 
hodnocení 

maximální 

hodnocení 

přidělené 

Vytčení cíle práce a jeho dosažení 5 3 

Struktura práce a zvolené metody 5 3 

Práce s literaturou 5 4 

Formální stránka práce 5 4 

Dosažené výsledky 10 8 

Součet bodů 30 22 

 

Hodnocení:  1 = 30 - 26,  2 = 25 - 20,  3 = 19 – 15,  neprospěl  = >15 

 

 

Slovní hodnocení práce: Pečlivý soupis s výbornými ilustracemi mincí převzatých z internetu 

představují dobrý podklad pro další úvahy, které ovšem jsou spíše jen občas naznačeny v 

poznámkách k jednotlivým kusům a ve velmi stručném dvoustránkovém závěru. Komemorativní i 

konsekrační mince císařů i jejich manželek propagovaly kontinuitu říše a legitimnost nástupnictví; 

v tomto směru navázaly na mince helénistických říší. Svátky, oslavy jubilejní a jiné byly často 

bezprostředním popudem ke zvláštní ražbě. Autor bohužel nesledoval využití databáze k širší 

diskusi o postavení obou kategorií ražeb, které měnila konkrétní historická situace a zvýšená 

potřeba propagace modelu úspěšné minulosti, s obdobou mj. u pozdějších kontorniátů. Sestavený 

soupis je k tomu vhodným podkladem dalšího možného využití. 

 

 

Otázka do diskuse: Soupis nevyužit pro širší interpretace. Proč ?  

 



 

 

 

 

V ______Praze__ dne 30. 7. 2014________________________ 

         Podpis autora/-ky posudku  

 


